1

呼卫健综保字〔2021〕20 号

关于 2022 年护士执业资格考试

报名审核工作安排的通知

各旗县区卫健委、驻呼各卫生医学院校、相关单位：

根据《内蒙古考区关于 2022 年护士执业资格考试考务

工作安排的通知》（内卫考发〔2021〕75 号）要求，结合我

考点实际情况，为保障考试工作顺利进行，现将 2022 年呼

和浩特考点护士执业资格考试（以下简称考试）报名审核工

作安排通知如下。

一、考试政策宣传

为保证 2022 年度考试报名工作顺利开展，各单位要在

考生报名工作中广泛宣传考试有关政策，及时向辖区各单

位、各部门下发相关报名通知，将报名条件、时间、地点、

所需材料及有关事项公布，按照规定程序办理报名手续。以

2

便考生及时、准确了解报名、缴费等考试相关信息。

凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执

业资格考试办法》（部长令第 74 号）中报名条件的人员，

可以报名参加考试。各报名审核点要严格按照《护士条例》

和《护士执业资格考试办法》审定考生报名资格，对不符合

报名条件的人员严禁参加考试。同时，审核通过的考生必须

签订《2022 年全区护士执业资格考试考生诚信考试承诺书》。

二、考生报名、资格审核、缴费时间

三、报名审核要求

考试类别 护士执业资格考试 备注

网上预报名时

间
2021 年 12 月 8日—21 日

考生自行登录中国卫

生人才网进行预报名

（www.21wecan.com）

现场确认时间 2021 年 12 月 9日—22 日

在此期间报名点结合

当地工作实际情况自

行确定

资格复审时间 2022 年 1 月 24 日前
具体时间考点另行通

知

考生网上缴费 2022 年 1月 29 日-2 月 8 日
过期未交费视为自动

放弃考试

3

（一）报名点设在各旗、县、区卫健委及各相关院校

为保证考试资格审核顺利开展，各报名审核点要在规定

时间完成考生现场确认和初审，以待复审；合理选择现场确

认时间，避开网上报名的高峰时间；要做好与辖区医疗卫生

单位的沟通联系和考生的通知宣传工作；各报名点要按照疫

情防控常态化要求做好现场工作，保障考生和工作人员的生

命安全和身体健康。

（二）报名考生需提交的材料：

1、申请表；（网报后考生自行打印）

2、身份证复印件；

3、毕业证原件和复印件；（有老毕业证、外地中专，

无明显鉴别方法的情况下提供学籍档案；大专及以上毕业证

2002 年以前入学的提供教育厅学历认证；国外毕业证提供教

育部学历认证）

（院校应届考生复审时需提供招生花名册复印件盖学

校公章）

4、护士执业资格考试登记表；（加盖所在单位人事部

门印章）（见附件）

5、2022 年全区卫生健康专业技术资格考试考生诚信考

试承诺书；（见附件）

6、近期小二寸白底免冠照片 1 张。（自行粘贴于《护

士执业资格考试登记表》上）

4

附件：1、《护士执业资格考试登记表》

2、《2022 年全区卫生健康专业技术资格考试考生诚

信考试承诺书》

3、微信公众号（所有考生务必关注呼和浩特市卫生

考务信息微信公众号，有关缴费、考试、发证等事项通

过公众号通知）

咨询电话：6626110、15335555503

2021 12 6 日

5

附件 1：

护士执业资格考试登记表
考区 考点 档案号 报名序号

基

本

信

息

姓名 性别 民族

照片

出生日期 身份证号

报

名

信

息

报考专业 报考类别

从事专业年限 现有资格年限 报考次数

教

育

信

息

报考类别最高学历 毕业专业 毕业年月

毕业学校 联系电话

审

查

意

见

所在单位人事部门或档案存放

单位审查意见：

印 章

年 月 日

报名点审查意见：

印 章（经办人签字）

年 月 日

盟市人事部门资格审查意见：

印 章

年 月 日

自治区卫生专业技术资格考试机构意见：

印 章

年 月 日

自治区人社厅备案意见：

印 章

年 月 日

6

附件 2：

2022 年全区卫生专业技术资格考试考生

诚信考试承诺书

本人是参加 2022 年度卫生专业技术（护士执业）资格

考试的考生，现已认真学习《专业技术人员资格考试违纪违

规行为处理规定》( 中华人民共和国人力资源和社会保障部

令第 31 号)、《中华人民共和国刑法修正案（九）》（考试

作弊行为入刑定罪）、《考场规则》等考试相关规定，为维

护考试的严肃性、公平性，共同创造文明、诚信、健康的考

试环境，特做出以下郑重承诺:

1.保证在考试中遵纪守法，诚实守信，自觉遵守《中华

人民共和国刑法》及国家有关专业技术人员资格考试的纪律

和规定; 不参与组织考试作弊、为组织考试作弊提供帮助、

买卖试题、替考以及伪造、变造、盗用他人身份证件等犯罪

行为; 如有违纪、违规行为，自愿服从考试主管部门或考试

管理机构的处理决定，并接受相应处罚。

2.自觉维护考试的健康和谐环境，尊重监考人员。发现

网络谣言、网上虚假信息积极举报，做到不造谣、不传谣、

不信谣。

3.保证自觉服从考试主管部门或考试管理机构的统一

安排，接受监考人员的检查、监督和管理。

我承诺遵守以上内容。

承 诺 人（签字）：

单位人事部门负责人（签字）：

年 月 日

7

附件 3：

内蒙古考区微信公众号

呼和浩特卫生考务信息微信公众号